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Geachte leden van de gemeenteraad,


Met deze brief geven wij schriftelijk antwoord op de technische vragen over kinderopvang op basis van sociaal-medische indicatie, die gesteld zijn tijdens de Commissie Samenleving op woensdag 2 december jl.


Vraag 1

Hoe hoog is het geoormerkte budget en waar is dat de afgelopen jaren aan uitgegeven?


Antwoord 1

Bloemendaal ontvangt via de algemene uitkering van het Gemeentefonds middelen voor de uitvoering van de SMI-regeling. Deze middelen zijn niet geoormerkt.


Vraag 2

Hoe kunnen we de mensen ondersteunen bij het doen van een aanvraag? Hoe zorgen we dat deze regeling bekend is bij onze inwoners?


Antwoord 2

Inwoners kunnen bij het indienen van een aanvraag voor de SMI-regeling ondersteund worden door een maatschappelijk werker of een consulent van de IASZ. Momenteel worden inwoners die geholpen zouden zijn met de SMI-regeling geïnformeerd en/of doorverwezen door de huisarts, Jeugdgezondheidszorg (JGZ) Kennemerland, het CJG, de maatschappelijk werker of de IASZ. Deze verwijzers beschikken over het aanvraagformulier, welke ze kunnen uitreiken aan inwoners die mogelijk een beroep kunnen doen op de SMI-regeling.


De SMI-regeling zal ook op de website van gemeente Bloemendaal gepubliceerd worden.


Vraag 3

Wat gebeurt er als kinderen 13 jaar worden?


Antwoord 3

De kinderen moeten een leeftijd tussen de 0 en 12 jaar hebben om in aanmerking te komen voor de SMI-regeling. Dit heeft te maken met leeftijden waaraan kinderopvang gebonden is; dagopvang (0 t/m

4 jaar), gastouderopvang (0 t/m 12 jaar) en buitenschoolse opvang (4 t/m 12 jaar). Kinderen die gedurende de SMI-toekenning 13 jaar worden en basisonderwijs volgen kunnen, afhankelijk van het beleid van de betreffende kinderopvangorganisatie, gedurende de looptijd van de SMI-toekenning gebruik blijven maken van de regeling.

Van kinderen van 13 jaar en ouder wordt verwacht dat zij zichzelf redelijk kunnen redden na school als ouders daartoe niet in staat zijn.


Vraag 4

Zij er mensen die nu buiten deze regeling vallen?


Antwoord 4

Met het wegvallen van de inkomenseis vallen er geen inwoners, die behoren tot de doelgroep, buiten deze regeling.


Aanvullende informeren wij u graag nader over de regeling kinderopvang op sociaal-medische indicatie in relatie tot jeugdhulp.

Bij inwoners die gebruik maken van de SMI-regeling is er een verband tussen de sociaal-medische situatie van de ouder(s) en de noodzaak tot kinderopvang. De opvang biedt het kind stabiliteit, draagt bij aan een gezonde ontwikkeling en geeft de ouder(s) ruimte om te werken aan herstel/ het verbeteren van de situatie. Dit kan duurdere zorg in een later stadium voorkomen.


Met vriendelijke groet,


S. de Roy van Zuidewijn

Wethouder gemeente Bloemendaal

